
                          
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ (6
ος

 όροφος) 
ΤΚ 24100 – ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

 
Πληροφορίες:  

Κατσαούνης Ανδρέας 
Τηλ.: 2721361551 
FAX: 2721361481 

Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
E- mail:  mail@dipe.mes.sch.gr 

                              
 
       
 
 
                   
                      Καλαμάτα, 02/10/2017 
                             Αρ. Πρωτ.: 7382 

                     
 
        

 

                                   Απόφαση  

 

 «Συγκρότηση και λειτουργία Τμημάτων Πρωινής Ζώνης» 
 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Μεσσηνίας, έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 11, Κεφ. Α, παρ. 16, εδάφιο ζ του Π.Δ. 79/2017, 

2. τις τεκμηριωμένες προτάσεις των Συλλόγων Διδασκόντων και  

3. τις θετικές εισηγήσεις των αρμόδιων Σχολικών Συμβούλων  

των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, 
 

αποφασίζει 
 

τη συγκρότηση Τμημάτων Πρωινής Ζώνης 07:00 – 08:00, με ώρα υποδοχής 07:00 – 07:15 και ώρα 

εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 07:15 – 08:00, στις παρακάτω σχολικές μονάδες που πληρούν τις 

προϋποθέσεις και διαπιστώθηκε η σχετική ανάγκη, όπως φαίνεται στον ακόλουθο πίνακα:  
 

Α/Α 
Συγκρότηση Τμημάτων Πρωινής Ζώνης 

Τύπος Σχολείου Σχολική Μονάδα 

1 Δημοτικό   8
ο
 Καλαμάτας 

2 Δημοτικό   9
ο
 Καλαμάτας 

3 Δημοτικό   17
ο
 Καλαμάτας 

4 Δημοτικό   22
ο
 Καλαμάτας 

5 Δημοτικό   24
ο
 Καλαμάτας 

6 Δημοτικό   2
ο
 Μεσσήνης 

7 Δημοτικό   Εύας Ανδρούσας 

8 Δημοτικό   Λεΐκων 

9 Δημοτικό   Σπερχογείας 

10 Δημοτικό   Βαλύρας 

11 Δημοτικό   Χαρακοπιού 
     

Η παρούσα θα αποσταλεί στον κο Περιφερειακό Διευθυντή Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου για έγκριση. 

 

 Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης 

 

 

 Οικονομόπουλος Ι. Δημήτριος 

 Δάσκαλος 

Αποδέκτες για ενέργεια: 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
2. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες  
 

Αποδέκτες για ενημέρωση: 
Σχ. Σύμβουλοι 1

ης
, 2

ης
, 3

ης
, 4

ης
, 5

ης
 και 6

ης
 Ε.Π. Δημ. Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

http://dipe.mes.sch.gr/
mailto:mail@dipe.mes.sch.gr

